Universidade Estadual do Ceará – UECE
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva – SODC
Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903

Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894

Site www.uece.br/sodc

RESOLUÇÃO Nº 5288/2025 - CEPE, DE 22 DE AGOSTO DE 2025.

HOMOLOGA O EDITAL Nº 04/2025-CEV/UECE
DE  22 DE  AGOSTO DE  2025,  QUE
REGULAMENTA  O  VESTIBULAR  2026.1 DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Ceará  –  UECE,  no  uso  de  suas  atribuições
estatutárias  e  regimentais,  considerando  o  que  consta  no  Processo  Suíte  NUP
31032.008616/2025-41;

RESOLVE, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE:

Art.  1º.  Homologar  o  Edital  Nº 04/2025-CEV/UECE,  de  22 de  agosto de  2025,  que
regulamenta o Vestibular 2026.1 da UECE.

Art. 2º. Incumbir à Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará –
CEV/UECE para  adoção  das  providências  necessárias  ao  planejamento,  à  organização,  à
coordenação e à execução do Vestibular 2026.1. ao qual se refere o Edital homologado por
esta Resolução.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições
em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, em Fortaleza, 22 de agosto de 2025.

Prof. Me. Hidelbrando dos Santos Soares

Reitor da UECE

		2025-08-22T11:15:49-0300
	HIDELBRANDO DOS SANTOS SOARES:50082345368